島原市報道資料

                              令和元年１０月３０日

報道関係者 各位

ＮＨＫ長崎地域発ドラマ「かんざらしに恋して」

東京ドラマアウォード２０１９

ローカル・ドラマ賞 受賞

 標記の件について、本市を舞台にしたＮＨＫ長崎発地域ドラマ「かんざらしに恋して」

が受賞しましたので、お知らせします。

記

○「東京ドラマアウォード２０１９」授賞式

１．日  時  １０月２８日（月）

 ２．場  所  東京都

 ３．概  要  受賞作品・受賞者は別紙のとおり

○市長コメント

 ＮＨＫ長崎発地域ドラマ「かんざらしに恋して」が、世界に見せたい日本のドラマを選

出、表彰する東京ドラマアウォード２０１９においてローカル・ドラマ賞を受賞されまし

たことを、心からお慶び申し上げます。

 ＮＨＫ長崎放送局をはじめ関係の皆様、出演者の皆様、撮影にご協力いただいた地域の

皆様、エキストラの皆様など、多くの皆様のご努力・ご支援の賜物であると、大変嬉しく

感じております。

ドラマでは、本市の美しい風景や地元のスイーツである「かんざらし」などを広く発信

していただいております。今回の受賞を機に是非、さらに多くの皆様にご覧いただけるよ

う、アンコール放送が企画されることを多いに期待しております。

担当：島原市しまばら観光おもてなし課

温泉・観光施設班

担当 吉田 修三

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

【別紙】

作品賞（連続ドラマ部門）

グランプリ 「３年Ａ組―今から皆さんは、人質です―」 日本テレビ放送網

優秀賞 「透明なゆりかご」 ＮＨＫ

優秀賞 「ｄｅｌｅ」 テレビ朝日

優秀賞 「大恋愛～僕を忘れる君と」 ＴＢＳテレビ

優秀賞 「きのう何食べた？」 テレビ東京

作品賞（単発ドラマ部門）

グランプリ 「Ａではない君と」 テレビ東京

優秀賞 「詐欺の子」 ＮＨＫ

優秀賞 「満願」 ＮＨＫ

優秀賞 「レ・ミゼラブル 終わりなき旅路」 フジテレビジョン

ローカル・ドラマ賞

「なめとんか やしきたかじん誕生物語」 関西テレビ放送

「かんざらしに恋して」 ＮＨＫ長崎放送局

個人賞

主演男優賞 菅田将暉 「3年 A組―今から皆さんは、人質です―」

主演女優賞 清原果耶 「透明なゆりかご」

助演男優賞 横浜流星 「初めて恋をした日に読む話」

助演女優賞 黒木 華 「獣になれない私たち」

脚本賞 安達奈緒子 「透明なゆりかご」「きのう何食べた？」

演出賞 福田雄一 「今日から俺は!!」

主題歌賞

milet「inside you」（「スキャンダル専門弁護士 QUEEN」オープニング・テーマ）

海外作品特別賞

「我的真朋友～My True Friend～」 中国

「熱血司祭」 韓国

「愛の運命」 タイ